
UCHWAŁA NR 58/IX/2019 
RADY GMINY IRZĄDZE

z dnia 21 czerwca 2019 r.

w sprawie zmian w uchwale  budżetowej gminy Irządze na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4, pkt. 9 lit „i”, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019r.  poz. 506) oraz art. 211, art. 212 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 869.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2019 poprzez zwiększenie
o kwotę  124 526 zł z tytułu:

- zwiększenia kwoty dofinansowania dla inwestycji pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynku szkoły 
podstawowej wraz  z salą sportową w Irządzach” o kwotę 29 502 zł na podstawie Uchwały Zarządu Związku 
Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego

- zwiększenia wartość zadania pn. „ Przebudowa ciągu dróg gminnych: nr DG 705045 S, od km 0+000-1+657 
i nr DG 705044 S od km 0+000-0+390 w miejscowości Zawada Pilicka –kol. Dąbrówki” o kwotę 85 024 zł 
w ramach otrzymanej promesy

- wprowadzenia zadania  pn.” Święto chleba” z dofinansowaniem  stanowiącym kwotę 10 000 zł, na 
podstawie umowy o powierzenie grantu Nr PJ-2/1/2018/G/19. Dochody Gminy Irządze  wynoszą: 
17 639 956,83 zł w tym dochody bieżące 11 457 095,83 zł oraz dochody majątkowe 6 182 861 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2019 poprzez zwiększenie o kwotę 
124 526 zł zgodnie  z załącznikiem nr 2. Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 17 439 956,83 w tym wydatki 
bieżące 10 936 079,17 zł oraz wydatki majątkowe 6 503 877,66 zł.  

§ 3. Dokonać zmian w planie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Irządze na rok 2019 poprzez 
zwiększenie o kwotę 17 700 zł. Określa się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 79 103 zł oraz 
kwotę rozchodów budżetu w wysokości 279 103 zł zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 4. Zmienia się treść następujących załączników do Uchwały Nr  20/III/2018 Rady Gminy Irządze
z dnia 27.12.2018 roku  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2019:

1. Załącznik Nr 3 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały

2. Załącznik Nr 4 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały

3. Załącznik Nr 12 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały

§ 5. Zmienia się treść § 12  pkt. 5 Uchwały Nr 20/III/2018 Rady Gminy Irządze z dnia 27.12.2018 roku, 
który  otrzymuje brzmienie: „5) Udzielania w roku budżetowym pożyczek do kwoty 80 000 zł.”

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze

Id: 36D59716-262E-46DF-A833-5D254FDC821D. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze

Agata Cyganek

Id: 36D59716-262E-46DF-A833-5D254FDC821D. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

010 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

01041 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

razem: 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

600 0,00 85 024,00

0,00 0,00

60078 0,00 85 024,00

0,00 0,00

0,00 85 024,00

801 0,00 29 502,00

0,00 29 502,00

80101 0,00 29 502,00

0,00 29 502,00

0,00 29 502,00

razem: 0,00 114 526,00

0,00 29 502,00

0,00 124 526,00

0,00 39 502,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 666 541,75 4 706 043,75

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 438 800,00 4 468 302,00

Ogółem: 17 515 430,83 17 639 956,83

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

1 554 517,00 1 584 019,00

majątkowe 6 068 335,00 6 182 861,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 554 517,00 1 584 019,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 554 517,00 1 584 019,00

Szkoły podstawowe 1 554 517,00 1 584 019,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 370 455,00 1 455 479,00

Oświata i wychowanie 1 554 517,00 1 584 019,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 370 455,00 1 455 479,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Transport i łączność 1 370 455,00 1 455 479,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

227 741,75 237 741,75

majątkowe

Dotacje celowe w ramach programów finans. z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem doch.ów klasyfik. 
w paragrafie 205

0,00 10 000,00

bieżące 11 447 095,83 11 457 095,83

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 0,00 10 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 10 000,00

bieżące
Rolnictwo i łowiectwo 258 551,83 268 551,83
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 10 000,00

Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 
(5+6+7)

4 5 8

Załącznik Nr 1 do URG Irządze Nr 58/IX/2019 z dnia 21.06.2019

Id: 36D59716-262E-46DF-A833-5D254FDC821D. Podpisany Strona 1



Załacznik Nr 2 do URG Irządze Nr 58/IX/2019 z dnia 21.06.2019

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do spółek
prawa handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 278 051,83 278 051,83 278 051,83 2 368,64 275 683,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 288 051,83 288 051,83 278 051,83 2 368,64 275 683,19 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01041
Program Rozwoju Obszarów
Wiejskich

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 1 490 572,00 96 116,26 96 116,26 0,00 96 116,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 394 455,74 1 394 455,74 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 85 023,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 023,92 85 023,92 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 575 595,92 96 116,26 96 116,26 0,00 96 116,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 479 479,66 1 479 479,66 0,00 0,00 0,00

60078
Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych

przed zmianą 1 394 455,75 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 394 455,74 1 394 455,74 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 85 023,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 023,92 85 023,92 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 479 479,67 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 479 479,66 1 479 479,66 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 1 669 628,00 1 669 628,00 1 594 128,00 1 246 223,00 347 905,00 0,00 75 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 903,92 -4 903,92 -4 903,92 -4 903,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 664 724,08 1 664 724,08 1 589 224,08 1 241 319,08 347 905,00 0,00 75 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

przed zmianą 1 408 114,00 1 408 114,00 1 403 114,00 1 094 814,00 308 300,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 903,92 -4 903,92 -4 903,92 -4 903,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 403 210,08 1 403 210,08 1 398 210,08 1 089 910,08 308 300,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 5 548 496,75 3 706 776,75 3 337 935,00 2 644 825,00 693 110,00 0,00 141 100,00 227 741,75 0,00 0,00 1 841 720,00 1 841 720,00 1 828 844,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 316,00 -1 316,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 708,00 34 708,00 34 708,00 0,00 0,00

po zmianach 5 581 888,75 3 706 776,75 3 337 935,00 2 644 825,00 693 110,00 0,00 141 100,00 227 741,75 0,00 0,00 1 875 112,00 1 875 112,00 1 863 552,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 4 320 358,00 2 478 638,00 2 183 540,25 1 778 740,25 404 800,00 0,00 72 600,00 222 497,75 0,00 0,00 1 841 720,00 1 841 720,00 1 828 844,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 316,00 -1 316,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 708,00 34 708,00 34 708,00 0,00 0,00

po zmianach 4 353 750,00 2 478 638,00 2 183 540,25 1 778 740,25 404 800,00 0,00 72 600,00 222 497,75 0,00 0,00 1 875 112,00 1 875 112,00 1 863 552,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

przed zmianą 313 690,25 163 683,25 73 497,25 0,00 73 497,25 90 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 007,00 150 007,00 150 007,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 186,00 -2 186,00 0,00 0,00 0,00 -2 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 200,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 314 704,25 164 697,25 73 497,25 0,00 73 497,25 91 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 007,00 150 007,00 150 007,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki

przed zmianą 76 000,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 200,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 79 200,00 79 200,00 0,00 0,00 0,00 79 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 87 683,25 87 683,25 73 497,25 0,00 73 497,25 14 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 186,00 -2 186,00 0,00 0,00 0,00 -2 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 85 497,25 85 497,25 73 497,25 0,00 73 497,25 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 36D59716-262E-46DF-A833-5D254FDC821D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do spółek
prawa handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 17 315 430,83 10 929 969,09 7 558 568,34 5 059 485,11 2 499 083,23 124 686,00 2 953 973,00 227 741,75 0,00 65 000,00 6 385 461,74 6 385 461,74 4 953 130,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 405,92 -7 089,92 -4 903,92 -4 903,92 0,00 -2 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 316,00 -1 316,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 132 931,92 13 200,00 0,00 0,00 0,00 3 200,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 119 731,92 119 731,92 34 708,00 0,00 0,00

po zmianach 17 439 956,83 10 936 079,17 7 553 664,42 5 054 581,19 2 499 083,23 125 700,00 2 953 973,00 237 741,75 0,00 65 000,00 6 503 877,66 6 503 877,66 4 987 838,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 36D59716-262E-46DF-A833-5D254FDC821D. Podpisany Strona 2



2019 2020 Ogółem UE Środki 
krajowe

2020

1. 050 05011 6050 6057 6059
Rewitalizacja obszaru po byłych zbiornikach wodnych i terenów przyległych, polegających na budowie infrastruktury rekreacyjnej w gminie Irządze

403 080,00 383 080,00 133 080,00 250 000,00 212 500,00 37 500,00 Urząd Gminy Irządze

2. 600 60078 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 705014S w miejscowości Wygiełzów od DP 1791S-DP 1114S od km 0+000-2+055 724 955,06 724 955,06 12 000,06 712 955,00 712 955,00 Urząd Gminy Irządze

3. 600 60078 6050
Przebudowa ciągu dróg gminnych: Nr DG 705045S, od km 0+000-1+657 i Nr DG 705044S od km 0+000-0+390 w miejscowości Zawada Pilicka -kol. Dąbrówki

669 500,68 669 500,68 12 000,68 657 500,00 657 500,00 Urząd Gminy Irządze

Załącznik Nr 3  do URG Irządze Nr 58/IX/2019 z dnia21.06.2019

wkład własny
Lp Dział

źródła finansowania

Rozdział § Nazwa zadania
 łączny 
koszt   

zadania

Jednostka 
realizująca 

zadanie

dofinansowanie

2019

Zadania inwestycyjne w 2019r. 

limit 
wydatków w 

2019 roku

Zadanie wprowadzone URG Irządze  Nr 40/VI/2019  z dnia 29.03.2019 ze zmianami URG Irządze Nr 46/VII/2019 z dnia 26.04.2019 oraz URG Irządze Nr 54/VIII/2019 z dnia 30.05.2019

Zadanie wprowadzone URG Irządze  Nr 40/VI/2019  z dnia 29.03.2019 ze zmianami URG 46/VII/2019 z dnia 26.04.2019 oraz URG Irządze Nr 54/VIII/2019 z dnia 30.05.2019
Id: 36D59716-262E-46DF-A833-5D254FDC821D. Podpisany Strona 1



85 023,92 85 023,92 0,08 85 024,00 85 024,00

754 524,60 754 524,60 12 000,60 742 524,00 742 524,00

4. 700 70005 6050 Dokumentacja na remont budynku Urzędu Gminy Irządze 15 000,00 15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy Irządze
5. 801 80101

6050 
6057 
6059

Kompleksowa 
termomodernizacja 

budynku szkoły 
podstawowej wraz z 

salą sportową w 
Irządzach

1 911 573,00 1 841 720,00 287 203,00 1 554 517,00 1 554 517,00 Urząd Gminy Irządze

33 392,00 33 392,00 3 890,00 29 502,00 29 502,00

1 944 965,00 1 875 112,00 291 093,00 1 584 019,00 1 584 019,00

6. 900 90005 6057 6059
Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie sosnowieckim -Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie

3 886 869,00 2 601 199,00 17 916,00 8 801,00 2 583 283,00 1 906 477,00 676 806,00       (wkład mieszkańców)
1276869, 00          (UE-  979 402, wkład  mieszkańców-      297 467) Urząd Gminy Irządze

7. 921 92109 6057 6059 Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Witów- Gmina Irządze 150 007,00 150 007,00 99 007,00 51 000,00 51 000,00 Urząd Gminy Irządze
6 366 529,00 4 991 006,00 552 206,00 8 801,00 4 438 800,00 3 724 494,00 714 306,00 1 276 869,00
7 879 400,66 6 503 877,66 580 096,66 5 923 781,00 3 753 996,00 2 169 785,00

118 415,92 118 415,92 3 889,92 114 526,00 29 502,00 85 024,00
Zmiany wprowadzone URG Irządze                    

Nr 58/IX/2019 z dnia 21.06.2019

Razem z Uchwałą budżetową
Razem po zmianach

zmiana URG Irządze Nr 58/IX/2019 z dnia 21.06.2019

Kompleksowa termomodernizacja budynku szkoły 
podstawowej wraz z salą sportową w Irządzach- po 

zmianach URG 58/IX/2019 z dnia 21.06.2019

zmiana URG Irządze Nr 58/IX/2019 z dnia 21.06.2019

Przebudowa ciągu dróg gminnych: Nr DG 705045S, od 
km 0+000-1+657 i Nr DG 705044S od km 0+000-0+390 w 
miejscowości Zawada Pilicka -kol. Dąbrówki- po zmianie  

URG  Irządze Nr 58/IX/2019 z dnia 21.06.2019

Id: 36D59716-262E-46DF-A833-5D254FDC821D. Podpisany Strona 2



Lp § Plan na 2019r.

1. 17 639 956,83

11 457 095,83

6 182 861,00
2. 17 439 956,83

10 936 079,17

6 503 877,66
3. 200 000,00

61 403,00
1. § 952 0,00
2. § 952 0,00

3. § 902 61 403,00

§ 902 17 700,00

§ 902 79 103,00

4. § 903 0,00
5. § 951
6. § 944 0,00
7. § 957 0,00
8. § 931 0,00
9. § 950 0,00

279 103,00
1. § 992 200 000,00
2. § 992 0,00

3. § 962 61 403,00

§ 962 17 700,00

§ 962 79 103,00

4. § 963 0,00
5. § 991 0,00
6. § 994 0,00
7. § 982 0,00
8. § 995 0,00

Załącznik Nr 4 do URG Irządze Nr 58/IX/2019 z dnia 21.06.2019

W 2019 roku planuje się udzielenie z budżetu Gminy Irządze pożyczek krótkoterminowych  kwocie 79103 zł, które zostaną spłacone w ciągu roku budżetowego. Pożyczki mają być udzielone na zadania finansowane z udziałem środków pochodzących z UE dla:   Stowarzyszenia Koło Aktywnych Kobiet "W Kobietach Siła"  z siedzibą w miejscowości Woźniki  w kwocie 48 741 zł z przeznaczeniem na realizację zadania "Przebudowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Woźniki gmina Irządze", dla    Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawadzie Pilickiej w kwocie 12 662 zł z przeznaczeniem na zakup namiotów do celów promocyjnych oraz dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Irządzach w kwocie 17 700 zł na realizację wydarzenia pn. ""Jurajska ryba po irządzku wydarzenie promujące  rybołówstwo i akwakulturę na terenie Gminy Irządze". Po otrzymaniu dofinansowania  przez jednostki realizujące zadania, pożyczki zostaną zwrócone do budżetu Gminy Irządze. Zakłada się zwrot pożyczek w roku budżetowym.

Udzielone pożyczki
Lokaty

Rozchody ogółem: 

Wykup pap. wartościowych (obligacji)
Rozchody z tyt. innych rozliczeń

Inne źródła (wolne środki)

Spłaty kredytów
Spłaty pożyczek

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem śr. pochodzących z budżetu UE

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej ze zmianą URG Irzadze Nr 
46/VII/2019 z dnia 26.04.2019

zmiana URG Irządze Nr 58/IX/2019 z dnia 21.03.2019 
(zwiększenie o 17 700zł)
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej- po zmianie

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej ze zmiana 
URG Irządze Nr 46/VII/2019 z dnia 26.04.2019
zmiana URG Irządze Nr 58/IX/2019 z dnia 21.06.2019 
(zwiększenie o 17 700 zł)

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej- po zmianie

Papiery wartościowe (obligacje)

Pożyczki

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
śr. pochodzących z budżetu UE
Spłaty pożyczek udzielonych
Prywatyzacja majątku j.s.t.

Przychody i rozchody budżetu  w  2019r. 

Kredyty

Treść

Dochody

- dochody bieżące

- dochody majątkowe

Przychody ogółem:

Wydatki

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe
Wynik budżetu

Id: 36D59716-262E-46DF-A833-5D254FDC821D. Podpisany Strona 1



wkład 
własny

środki 
krajowe

środki 
unijne

1. 852
85203 
85213 
85219

2007 
2009

Centrum Integracji 
Społecznej Twoją szansą 

na lepszy start
148 882,56 40 500,00 11 412,68 96 969,88 46 592,37 61 790,19 18 000,00 18 000,00 4 500,00

2. 010 01041 2007 Święto chleba 10 000,00 10 000,00

10 000 zł           
(z tego 

dofinansowan
ie 10 000 zł)

3. 050 05011 6257 
6259

Rewitalizacja obszaru po 
byłych zbiornikach 
wodnych i terenów 

przyległych, 
polegających na 

budowie infrastruktury 
rekreacyjnej w gminie 

Irządze -etap I

403 080,00 153 080,00 37 500,00 212 500,00 20 000,00

383 080 zł            
(z tego 

dofinansowanie 
stanowi 250 

000 zł)

4. 801 80101 6257

Kompleksowa 
termomodernizacja 

budynku szkoły 
podstawowej wraz z 

salą sportową w 
Irządzach

1 911 573,00 357 056,00 1 554 517,00 64 353,00 5 500,00

 1 841 720 zł  
( z tego 

dofinansowani
e stanowi 1 
554 517 zł)

33 392,00 3 890,00 29 502,00 33 392,00

1 944 965,00 360 946,00 1 584 019,00

1 875 112 zł 
(z tego 

dofinansowa
nie 1 584 

019)

5. 801 80101 
80146

2057 
2059

Innowacyjna  Szkoła w 
Gminie Irządze 289 176,75 16 065,38 273 111,37 61 435,00

227 741,75 zł 
(dofinansowani
e 227 741,75 zł)

2016

Program realizowany z udziałem środków, o których mowa w art. 54 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o fin. publ.

zmiana URG Irządze Nr58/IX/2019 z dnia 21.06.2019

Kompleksowa termomodernizacja budynku szkoły 
podstawowej wraz z salą sportową w Irządzach- po 

zmianie

zadanie wprowadzone URG Irządze Nr 58/IX/2019 z 
dnia 21.06.2019

źródła finansowania

Załącznik Nr 5 do URG Irządze nr 58/IX/2019  z dnia 21.06.2019 

2017 2018 2019 2020 2021Lp Dział Rozdział § Nazwa zadania  łączny koszt 
zadania

Id: 36D59716-262E-46DF-A833-5D254FDC821D. Podpisany Strona 1



6. 900 90005 6299 
6207

Budowa instalacji 
odnawialnych źródeł 
energii w podregionie 

sosnowieckim -Irządze, 
Łazy, Poręba, Sosnowiec, 

Szczekociny, Zawiercie

3 886 869,00 26 717,00 974 273,00 2 885 879,00

2 601 199 zł    
( dof- 1 906 477 
zł  oraz wpłaty 
mieszkańców- 

676 806 zł)

1 285 670 zł 
(dof. 979 402 zł, 

wpł. 
mieszkańców- 

297 467 zł)

7. 921 92109 6257
Przebudowa świetlicy 

wiejskiej w miejscowości 
Witów- Gmina Irządze

150 007,00 99 007,00 51 000,00

150 007 zł       ( 
z tego 

dofinansowanie 
51 000 zł)

RAZEM wg uchwały 
budżetowej 6 789 588,31 676 360,00 1 039 251,06 5 073 977,25 64 353,00 46 592,37 287 290,19 5 083 182,75 1 303 670,00 4 500,00

zmiany URG Irządze Nr 
58/IX/2019 z dnia 

21.06.2019 43 392,00 3 890,00 39 502,00 43 392,00

RAZEM po zmianach 
wprowadzonych URG 
Irządze Nr 38/V/2019 
z dnia 27.02.2019 oraz 
URG Nr 58/IX/2019 z 

dnia 21.06.2019

6 832 980,31 680 250,00 1 039 251,06 5 113 479,25 64 353,00 46 592,37 148 725,19 5 265 139,75 1 303 670,00 4 500,00

Zmiana wprowadzona URG 38/V/2019 z dnia 27.02.2019

Id: 36D59716-262E-46DF-A833-5D254FDC821D. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6
Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa

921 92116 Biblioteka Gminna 76 000,00 3 200,00Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 76 000,00
Dotacja celowa z budżetu dla 
pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 3 200,00

Zadania

754 75412
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom ---- (na zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej) dla: 16 500,00OSP Zawada Pilicka 5 000,00OSP Bodziejowice 2 000,00OSP Witów 5 000,00OSP Irządze 3 000,00OSP Sadowie 1 500,00

852 85232 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek  niezaliczanych do sektora finansów publicznych (dotacja dla Centrum Integracji Społecznej) 18 000,00
921 92195 Zadania  z zakresu kultury 12 000,00

Dotacja celowa dla stowarzyszenia  
Koło aktywnych kobiet w kobietach 
siła w Woźniki- zmiana URG Irządze 
Nr 58/IX/2019 z dnia 21.06.2019 
(zmniejszenie o 2 186 zł)

10 000,00

Zadania z zakresu kultury 2 000,00
31 700,00

94 000,00 18 500,00
zwiększenie o     
1 014 złzmiany URG Irządze Nr 58/IX/2019 z dnia 21.06.2019

kwota dotacji w /zł/

OGÓŁEM wg uchwały budżetowej

Jednostki nie 
należące do 

sektora finansów 
publicznych

Planowane kwoty dotacji w 2019r.Dział Rozdział Treść 
Jednostki 

sektora fin. 
publicznych

Razem- po zmianach

dotacja celowa wprowadzona URG Irządze Nr 58/IX/2019 z 
dnia 21.06.2019

Załącznik Nr 6 do URG Irządze Nr 58/IX/2019 z dnia 21.06.2019

Id: 36D59716-262E-46DF-A833-5D254FDC821D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Opis zmian do Uchwały Nr 58/IX/2019 Rady Gminy Irządze z dnia 21 czerwca 2019

1) Zwiększenie planu dochodów ogółem o kwotę 124 526 zł dotyczy:
· zwiększenia kwoty dofinansowania dla projektu Gminy Irządze pn. „Kompleksowa

termomodernizacja budynku szkoły podstawowej wraz z salą sportową w Irządzach” o numerze
WND-RPSL.04.03.01-24-03D9/17-003 o kwotę 29 502 zł na podstawie Uchwały Zarządu Związku
Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego. Dotyczy działu 801, rozdz.
80101 par. 6257.

· zwiększenia wartość zadania pn. „ Przebudowa ciągu dróg gminnych: nr DG 705045 S, od km
0+000-1+657 i nr DG 705044 S od km 0+000-0+390 w miejscowości Zawada Pilicka –kol.
Dąbrówki” o kwotę 85 024 zł w ramach otrzymanej promesy. Dotyczy działu 600, rozdz. 60078 par.
6330.

· wprowadzenia zadania pn.” Święto chleba” z dofinansowaniem stanowiącym kwotę 10 000 zł, tj.
100% na podstawie umowy o powierzenie grantu Nr PJ-2/1/2018/G/19. Dotyczy działu 010, rozdz.
01041 par. 2007.

2) Zwiększenie planu wydatków ogółem o kwotę 124 526 zł dotyczy:

· wprowadzenia zadania pn.” Święto chleba” . Dotyczy działu 010, rozdz. 01041 par. 4178 – kwota

1000 zł oraz par. 4308- kwota 9 000 zł.

· zwiększenia wartość zadania pn. „ Przebudowa ciągu dróg gminnych: nr DG 705045 S, od km

0+000-1+657 i nr DG 705044 S od km 0+000-0+390 w miejscowości Zawada Pilicka –kol.
Dąbrówki” o kwotę 85 023,92 zł. Dotyczy działu 600, rozdz. 60078 par. 6050.

· Zwiększenia wartości zadania inwestycyjnego pn. „Kompleksowa termomodernizacja budynku

szkoły podstawowej wraz z salą sportową w Irządzach” o kwotę 33 392 zł. Dotyczy działu 801,
rozdz. 80101 par. 6050-zmniejszenie o 1 316 zł, par. 6057-zwiększenie o 29 502, par. 6059-
zwiększenie o 5 206 zł.

· Dotacji celowej w kwocie 3 200 zł. dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Irządzach na realizację

zadania pn. „Jurajska ryba po irządzku wydarzenie promujące rybołówstwo i akwakulturę na terenie
gminy Irządze”. Dotyczy działu 921, rozdz. 92116 par. 2800.

· Zmniejszenia planowanej kwoty dotacji celowej udzielonej dla Koła Aktywnych Kobiet w Kobietach

Siła w Woźnikach o 2 186 zł. Dotyczy działu 921, rozdz. 92195 par. 2820.
Ponadto dokonuje się zmniejszenia:
-w dziale 750, rozdz. 75023 par. 4100 o kwotę 4 903,92 zł

· Zwiększa się plan przychodów i rozchodów budżetu o kwotę 17 700 zł.
· Zwiększa się upoważnienie Wójta do udzielania w 2019 roku z budżetu Gminy Irządze pożyczek do

kwoty 80 000 zł.

Id: 36D59716-262E-46DF-A833-5D254FDC821D. Podpisany Strona 1




